
ü=
Municipatidad
de Chittán Viejo Alcalfia

ú I

VISTOS:

Ley N'20.285 sobre acceso a la ¡nformación públ¡ca, Ley N" 18.695 Orgánica Const¡tucional de Municipalidades,
y Decreto Alcaldicio N'2.559 de 2 de Agosto de 20'16 que delega facultad en el Admin¡strador Mun¡cipal o qu¡en
Io subrogue de responder las solicitudes de informac¡ón por Transparencia Pasiva de la Ley N' 20.285.

CONSIDERANDO:

lnstrucción General N' '10, punto 7 del Consejo para la Transparenc¡a, que establece que
las respuestas a las solicitudes de información deben ser suscritas por la respectiva autoridad del servic¡o,
lnstrucción General N" '10, punto 3.1 letra b), que establece que la respuesta contendrá como mín¡mo la
¡nformac¡ón específ¡ca que se solicitó y a la que se está dando acceso: lnstrucción General N" 10, punto 3.1, que
establece como buena práct¡ca publicar en el s¡t¡o de Transparencia Activa el acto administrat¡vo por el cual se
accede a la información.

Sol¡c¡tud de información MU043T0001161, formulada por Franco Ramírez, donde
Sol¡c¡ta: "Los actos y resoluciones de los órganos de la Administración del Estado, sus fundamentos, los
documentos que le sirven de sustento y complemento d¡recto y esencial y los procedimientos que se ut¡l¡cen para
su d¡cteción". Soficito a la Dirección de Obras del permiso de edif¡cación (12), Fecha Perm¡sos: 19-€ne(2021), -
lnfome del Revisor ¡ndependiente de arqu¡tectura, -Espec¡f¡caciones técn¡cas de Arquitectura, -Plano Planta de
Techo o cubierta (de cálculo). Espero su respuesta, gracias

DECRETO:

1.- AUTORIZA entregar respuesta, a la solicitud de ¡nformación MU043T0001161 en
PDF, además, de enviar información por via correo electrón¡co.

2.- PUBLIQUESE el presente Decreto y respuesta en el sitio de Transparencia Activa
de la Mun¡cipal¡dad de Ch¡llán Viejo, en www.chillanvieio.cl

ANOTESE, COMUNIOUESE Y ARCHIVESE

uEo nríquez uez Domingo Pill

DISTRIB

tct

n rcrpalnteresado, reta r¡

r¡o M

Transparencia

. ) /,,

AUTORIZA ENTREGA RESPUESTA A
SOLICITUD DE INFORMACION POR
TRANSPARENCIA PASIVA. ID MUO43TOOOI 16I

DEcREro No 17 22
Chillán Viejo, 2I tiAR 2021


